
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 31 марта 2022 г. № 189-пп 

г. Архангельск 

 

 

О внесении изменений в пункт 12 Положения о порядке  

и условиях предоставления субсидий из областного бюджета  

бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов  

и городских округов Архангельской области на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих  

начальное общее образование в муниципальных образовательных 

организациях в Архангельской области и в муниципальных 

образовательных организациях в Архангельской области,  

которым не предусмотрено федеральное софинансирование 

 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

пунктом 1 статьи 21 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ 

«Об общих принципах организации законодательных (представительных)  

и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации», подпунктом «а» пункта 1 статьи 31.2 Устава Архангельской 

области, Порядком разработки и реализации государственных программ 

Архангельской области, утвержденным постановлением Правительства 

Архангельской области от 10 июля 2012 года № 299-пп, Правительство 

Архангельской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в пункт 12 Положения о порядке и условиях предоставления 

субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов, 

муниципальных округов и городских округов Архангельской области  

на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях 

в Архангельской области и в муниципальных образовательных организациях 

в Архангельской области, которым не предусмотрено федеральное 

софинансирование, утвержденного постановлением Правительства Архангельской 

области от 12 октября 2012 года № 463-пп, следующие изменения: 

1) в абзаце шестнадцатом цифры «0,999» заменить цифрами «0,940»; 



2 

 

2) в абзаце восемнадцатом цифры «78,00» заменить цифрами «83,00». 

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
 
 

Первый заместитель Губернатора 

Архангельской области – 

председатель Правительства  

Архангельской области                     А.В. Алсуфьев 

 
 

 

 

 


